
 Gemeenteraad 
Zitting van 21 mei 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi Debruyne: 
raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Verlenen van advies met betrekking tot de jaarrekening van de kerkfabriek Sint-Amandus voor het 
boekjaar 2023 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41 betreffende de bevoegdheden 
van de gemeenteraad; 

Gelet op artikel 55 van het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erediensten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 november 2006 tot vaststelling van de modellen van de boekhouding 
van de besturen van de eredienst en ter uitvoering van artikel 46 van het besluit van de Vlaamse regering van 13 
oktober 2006 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten 
en van de centrale besturen van de erkende erediensten; 

Gelet op de beraadslaging van de kerkraad van Sint Amandus van 29 januari 2024 waarbij de rekening van 
de kerkfabriek van Sint Amandus voor het dienstjaar 2023 wordt goedgekeurd; 

Gelet op de jaarrekening 2023 van Sint Amandus, ingediend op religiopoint op 9 april 2024; 
Overwegende dat de jaarrekening 2023 van Sint Amandus wordt afgesloten met een positief 

exploitatieresultaat; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De rekening van de kerkfabriek Sint Amandus voor het dienstjaar 2023 wordt positief geadviseerd. 
Artikel 2 – Afschrift van deze beslissing over te maken aan de Gouverneur en de kerkfabriek. 
 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 22 mei 2024 

 
ir. Dominik Ronse 




